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Zpravodaj/červenec 2021 

Z P R A V O D A J  O B C E  Z Á V I Š I C E  Č E R V E N E C  2 0 2 1 / C E N A  3 K Č   

ZÁVIŠANZÁVIŠANZÁVIŠANZÁVIŠAN    
Obecní úřad informuje 

Obecní úřad Závišice  
bude uzavřen 

ve dnech 7. 7. - 9. 7. 2021. 

Omezení provozu obecního úřadu 

 

V době letních prázdnin bude knihovna otevřena pouze v tyto dny: 
     středa 14. 7. 
     středa 11. 8. 

od 15.00 do 17.00 hodin. 
(vstup jednotlivě, použití respirátoru, dezinfekce rukou) 

Informace z knihovny 

Jako pokaždé je možnost zapůjčení krojů pro děti menší, 
větší, dospělé.  
Kroje se budou vydávat od srpna. Jen je třeba mne 
předem kontaktovat telefonicky. 
 

                       Jaromíra Hajdová - 725 589 089 O2 

                                                                                     731 420 244 T-mobile 

Kroje na XXX. OBECNÍ DOŽÍNKY  

Připravuje se 

14. 8. - XXX. OBECNÍ DOŽÍNKY 
Konání bude závislé na protiepidemiologických opatřeních. 
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Pozvánky 
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Blahopřání jubilantům  

 

Přejeme jubilantům hodně zdraví, spokojenosti a životní pohody. 

Václav Najzar 
Věra Hývnarová 
Rudolf Macháček 
Alois Bortel 

Věra Najzarová 
Stanislav Kuběna 
Jaromíra Hajdová 
Olga Nečasová 

Prosíme občany, kteří si nepřejí, aby jejich životní jubilea (60, 65, 70, 75, 80 a více let)
byla zveřejňována v obecním zpravodaji, aby to oznámili na Obecní úřad Závišice, 
Závišice 115, tel.: 556 856 000, e-mail: obec@zavisice.cz. 

Vzpomínka na Mirka Michálka 

Počátkem měsíce června zastihla naše hasiče, tak jako celou obec, 
velmi smutná zpráva. 
Ve věku 60 let zemřel velký a obětavý hasič Miroslav Michálek, 
který se svou dlouholetou aktivní činností mimořádně zasloužil                      
o rozvoj místního hasičského sboru. 
Hasičem byl 44 let, ve výboru SDH pracoval 27 let, z toho 10 let 
velmi svědomitě ve funkci velitele Sboru a zároveň velitele Jednotky 

požární ochrany obce Závišice. 
Hodně času věnoval v hasičské zbrojnici zejména údržbě a zdokonalování požární 
techniky, a také výrobě nářadí a překážek pro výcvik mladých i dospělých hasičů. 
Jeho zásluhou vlastní náš sbor už 25 let svůj hasičský prapor. 
Na jeho pracovitost, zodpovědnost, ochotu vždy pomáhat, a také schopnost šířit 
kolem sebe dobrou náladu budou jeho kamarádi hasiči v Závišicích jistě dlouho 
vzpomínat. 
                              Ing. Josef Kuběna, starosta SDH Závišice 

Závišická pouť 5. 7. 2021 

Poutní bohoslužba v kostele sv. Cyrila a Metoděje 

Mše svatá v 10 h .bude sloužena P. Stanislavem Jonáškem SDB, rektorem 
kostela sv. Josefa v Ostravě, delegátem pro společenství Salesiánů 
spolupracovníků (ASC). Jako salesián působil v Teplicích. 
Svátostné požehnání v 14.30 h . 
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Školní okénko 

MATEŘSKÁ ŠKOLA   

Červen v naší mateřince byl plný výletů a zážitků, dalo 
by se říct, že konečně jsme se vrátili k normálu a mohli 
si užívat. 1. června jsme oslavili Den dětí  a to 
zábavným dopolednem plným úkolů a hledáním 

pokladu. V dalším týdnu nás navštívilo divadlo Koloběžka,                   
se svou Houbařskou pohádkou.  

 

Konečně jsme se mohli vydat na výlet a letos jsme vyrazili                            
do Štramberku. Tam jsme jeli linkovým autobusem, navštívili jsme 
mini zoo na náměstí, kde byla pro děti připravená komentovaná 
prohlídka, a děti měly možnost si na některá zvířátka sáhnout. Poté 
jsme se vypravili na Trúbu, cestou jsme dostali od jedné milé paní 
pekařky štramberské uši. Z hradu jsme se vydali pěšky do Závišic, 
cestou jsme snědli chleba s řízkem, jako správní turisté. Výlet byl 
báječný a všechny děti musíme pochválit, celou cestu zvládly                    
na jedničku.  

 

17. června jsme slavnostně pasovali naše předškoláky    
na školáky a ti také měli možnost se zúčastnit 
přenocování ve školce, pro děti byl na tento večer 
připraven zábavný program, pekly pizzu, absolvovaly 
strašidelnou stezku odvahy a byla pro ně připravena 
pohádka. Do školy nám letos odchází 14 šikovných dětí.  
 
 

V druhé polovině měsíce nás navštívila paní veterinářka Anička 
Šenková, která dětem velmi milou formou představila své zaměstnání, 
děti měly možnost si na jedno dopoledne vyzkoušet, jaké to je být 
zvířecím lékařem.  
 
Dalším zajímavým programem pro děti 
byla návštěva paní Pavly Musilové 
s programem muzikoterapie. Dětem byly 
představeny nástroje z celého světa a měly 

možnost se o nich dozvědět a na některé si také zahrát.     
                                   
Celý měsíc jsme uzavřeli výletem k Boroveckým rybníkům, kam chodíme vždy rádi. 
Děti si prošly stezku kolem rybníků, dozvěděly se o živočiších a rostlinách v okolí a taky 
měly v tomto krásném prostředí možnost poobědvat.  
 
 

Všem dětem i jejich rodičům přejeme krásné prázdniny plné zážitků, objevů, výletů                     
a odpočinku. Dávejte na sebe pozor a v září se na Vás těšíme v naší mateřince.  

           Bohdana Jarolímová 
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Zprávičky z naší školičky ☺☺☺☺  

Poslední dva měsíce školního roku si užíváme plnými doušky. Nejen, že se děti pilně 
učí, ale také si užívají spousty zábavy, projektových dnů, výletů a akcí.  

Jednou z prvních akcí byl projektový den „Stavíme město“, který 
probíhal v rámci vyučování. Děti si přinesly papírové krabice 
různých velikostí a tvarů, které samy polepily, pokreslily a tím 
vytvořily různé druhy budov a domů. Fantazii se meze nekladly    
a díky tomu nám vzniklo krásné město, které můžete nyní vidět           
ve vestibulu školy. 
 

Jako každý rok jsme již tradičně připravili na Den dětí zábavný program. Děti tak měly 
možnost si projít několika stanovišti, kde musely plnit nejrůznější úkoly. Úkoly byly 
jak sportovní, tak i vědomostní. Na konci zábavného dopoledne bylo vyhlášení vítězů, 
děti dostaly sladké odměny. 
 

 
 
 
 
 
 
V rámci školní družiny jsme plnili projekt „Šablony II.“ a pozvali jsme si dobrovolnice 
z charitativní organizace ADRA, které si pro nás připravily zábavné odpoledne na téma 
„Cesta jedné čokolády“. Děti tak měly možnost se dozvědět o tradiční výrobě čokolády, 
z čeho se čokoláda vyrábí a také odkud pochází. Na konci celého programu nás čekala 
ochutnávka různých druhů čokolád a ochutnávka čokoládových bobů.  
Dále jsme v družince připravili keramické odpoledne, kde si děti mohly vyrobit 
keramické ptáčky nebo zvonečky. Některé děti tak měly možnost si vyzkoušet práci 
s hlínou a naučily se nové keramické techniky.  
 

Velká událost „Pasování na čtenáře“ letos proběhla na školní zahradě. Prvňáčci se tam 
jako každý rok sešli, aby ukázali rodičům, jak krásně se za celý rok naučili číst. 

 

 
Na školní výlet jsme letos jeli do Frenštátu 
pod Radhoštěm na naučnou stezku 
„Beskydské nebe“. Jako dopravní 
prostředek jsme zvolili vlak, některé děti 
jely vlakem poprvé. Děti si prošly areál 
Jiřího Rašky a plnily Lvíčkovy úkoly. Také 
jsme navštívili mini zoo Ranč Horečky, 
kde děti viděly mnoho zvířátek.  Největším 
zážitkem byla možnost nakoupení suvenýrů 
a sladkostí ☺. 
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V posledních dnech před ukončením školního roku jsme připravili rozlučkové 
přespání pro 4. a 5. ročník, žáci těchto ročníků večer společně poseděli u ohně, poté 
je čekala stezka odvahy a nakonec večerní povídání o celém školním roce. 
 

Pozvali jsme rodiče s předškoláky k prohlídce školy, aby budoucí prvňáčci viděli, co 
je čeká. 
 

Předposlední den nás myslivci pozvali na mysliveckou chatu, kde si děti mohly opéct 
špekáček, také si mohly zahrát plno her v přírodě.  
 

Poslední den v měsíci červnu nás čekalo vysvědčení. Dětem se ráno rozdalo 
vysvědčení a poté se již tradičně odebraly do Pohostinství u Kremlů na zmrzlinový 
pohár, na který nás každoročně zve pan starosta. Čekalo nás rozloučení s dětmi a už 
se na ně moc těšíme další školní rok!  
Všem dětem, rodičům a přátelům školy přejeme krásné, pohodové, sluníčkové 
letní dny a užité prázdniny! Už teď se moc těšíme na září, až se všichni zase 
sejdeme.  

Kateřina Jurošková, Štěpánka Tománková – asistentky pedagoga pro ZŠ 

Bezpečnost dětí o letních prázdninách 

V období letních prázdnin převážná většina z nás mění svůj obvyklý 
denní režim, na který jsme zvyklí po zbývající rok. Více cestujeme, 
vyrážíme na dovolené, posíláme děti na tábor. V tomto období, stejně 
jako po celý rok, bychom neměli zapomínat na bezpečí našich dětí. 
V následujícím textu připomeneme několik rad, jak dostatečně dbát                
na zajištění dohledu nad dětmi. 
 
Mějte přehled, s kým a kde děti tráví svůj volný čas 

• Domluvte si s dítětem, v jak velkém okruhu od domova se může samo 
pohybovat a kam jít nesmí. 

• Ujistěte se, že dítě ví, ke komu může jít bez vás na návštěvu. 
• Pokud děti zůstávají samy doma, naučte je automaticky po příchodu 

zamykat dveře a neotvírat nikomu, kdo na ně bude zvonit. 
• Pokud nejste doma, informujte děti předem o tom, že někdo přijde                  

na návštěvu. 
• Zdůrazněte jim, ať nikomu nesdělují do telefonu, že jsou samy doma. 
• Řekněte dětem, že nesmí chodit s cizími lidmi do jejich bytů, i kdyby je 

lákali na nabídku sladkostí, nebo podívat se třeba na štěňátko. 
• Učte je hlídat si své věci – nenechávat odloženy bez dozoru klíče                     

od domu nebo mobilní telefony při venkovních hrách. 
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Bezpečné sportování a koupání 
• Dbejte na to, aby si dítě zvyklo používat základní ochranné pomůcky                

při sportování. 
• Při jízdě na jízdním kole, koloběžce, skateboardu či kolečkových bruslích 

je nezbytné užití helmy, chráničů loktů, zápěstí a kolen. 
• Zopakujte dětem základní zásady bezpečného pohybu v silničním 

provozu a používání reflexních prvků pro lepší viditelnost. 
• Při koupání v domácím bazénu nebo na koupališti nikdy nenechávejte 

děti bez dozoru. 
• Děti poučte, aby nechodily k vodě samotné, nekoupaly se v nebezpečných 

místech, jako jsou jezy, splavy, hráze. 
• V místech, kde neznají terén, tedy hloubku vody a členitost dna, 

zdůraznit, aby do vody neskákaly.  
• Měly by znát své možnosti, nepřeceňovat své síly, nechodit do vody příliš 

rozehřáté, zejména pokud je voda příliš studená. 
• Pokud se bude někdo ve vodě topit, je ideální záchrana ze břehu – hodit 

větev, klacek, lano. Neskákat bezhlavě pro tonoucího, mohl by zachránce 
stáhnout pod hladinu. Přivolat záchrannou službu. 

Čas strávený u počítače 
• Dohodněte si s dětmi, kolik času u počítače či s mobilním telefonem 

mohou strávit. Pokud je to možné, plánujte dětem venkovní pohybové 
aktivity. 

• Aby rodiče zajistili ochranu dětí v době, kdy tráví čas na internetu, mohou 
využít různých mobilních aplikací a s jejich pomocí blokovat nevhodný 
obsah, nastavit limit pro čas strávený u obrazovky nebo zobrazit polohu 
dítěte na mapě. 

• Připomeňte dětem, že při komunikaci v online světě je nutné dodržovat 
stejná pravidla, jaká dodržují v reálném životě. 

• V kyberprostoru se k ostatním se chováme tak, jak bychom chtěli, aby se 
oni chovali k nám.  

• Učte děti vědomě posuzovat a vyhodnocovat informace, které se                      
na internetu dozví. Je důležité vyhledávat ověřená fakta. 

• Dítě musí vědět, že nesmí s nikým sdílet své intimní fotografie a videa, 
také že nemá odpovídat na neslušné, vulgární nebo hrubé e-maily nebo 
vzkazy. 

• Poučte děti o tom, jak mají chránit své soukromí – nesdělovat svá 
telefonní čísla, rodná čísla, adresu bydliště, kde se pohybují či zda s rodiči 
odjíždí na dovolenou. 

nprap. Bc. Marika Jeličová, vrchní inspektor oddělení prevence, Policie ČR                                                   
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Sbor dobrovolných hasičů 
ZÁVIŠICE 

 
Vás zve na 

XXIV.ročník soutěže O Pohár Obce Závišice 

Kategorie: Muži a Ženy, Mladší a Starší žáci 
   
Místo konání: Sportovní Areál 
Datum konání: sobota  24.7.2021 

Začátek soutěže: 09:00 hod – Kategorie Muži a Ženy 

 14:00 hod – Kategorie Mladší a Starší žáci 
  
Přijďte podpořit soutěžní družstva ve všech kategoriích a strávit krásné sobotní 
odpoledne s hasiči. 

       Občerstvení zajištěno po celou dobu soutěže. 

Zprávy od hasičů 

Chtěl bych touto cestou poděkovat všem dárcům, 
kteří přispěli na pomoc obcím postiženým 
tornádem na Břeclavsku a Hodonínsku. 
Byli jsme překvapeni, jakou vlnu solidarity v naší 
obci zažehla tato sbírka.  
Ve finančních darech jsme obdrželi úctyhodných 
22.200 Kč. Za tento obnos jsme nakoupili potřebný 
stavební materiál a pohonné hmoty, který jsme 
předali v pondělí 28.6.2021 spolu s darovanými 
věcmi v obcích Moravská Nová Ves a Hrušky. 
 

Tímto bych chtěl ještě jednou všem poděkovat za dary a za pomoc s organizací této 
sbírky. 
Tomáš Both, velitel SDH Závišice  

Foto z 28.6.2021 - obec Hrušky  

Poděkování 

Pozvánka na soutěž 
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Sbor dobrovolných hasičů 
v Závišicích 

Nábor mladých hasičů 
 

Nikdy není pozdě stát se členem mladých hasičů,  
a nikomu dveře nezavřeme před nosem !!!!!! 

 

Chtěli bychom rozšířit řady našich mladých hasičů  
o kluky a holky vě věku od 5 do 14 let. 

 

Kdy a kde nás najdete : 
V zimním období trénujeme v místní tělocvičně ZŠ Závišice 

v sobotu od 10:00 do 11:30, 
od jara do podzimu trénujeme ve sportovním areálu  

v pátek od 16:00 do 17:30. 
 

Více informací na kontaktech: 
Lošák Jiří, tel: 736120584, email: ploticak1986@seznam.cz 

Lošáková Jana, tel: 732411310, email: j.kos@email.cz 

OKRESNÍ   SOUTĚŽ   V   POŽÁRNÍM   SPORTU 
 

V sobotu 12.6.2021 proběhla na našem obecním cvičišti okresní soutěž mužů a žen 
v požárním sportu. Naši muži obsadili v požárním útoku 2.místo a vybojovali si 
postup na krajskou soutěž, na kterou pojedou už posedmé v řadě. 
V soutěži jednotlivců v běhu na 100 m s překážkami zvítězil náš Ondra Kahánek.  
 
NAŠI   HASIČI   VYBOJOVALI   3. MÍSTO   V   KRAJI    
 

Dalšího pěkného úspěchu dosáhli naši muži na krajské soutěži v požárním útoku, 
která proběhla v sobotu 19.6.2021 na letním stadiónu ve Vrbně pod Pradědem. 
Po výborných výkonech vybojovali 3.místo z 15 družstev a stanuli na stupních 
vítězů na krajské soutěži pošesté v řadě. 
Mistrovství ČR v požárním útoku, které proběhne 8.8.2021 v Hradci Králové jim 
ale uniklo o pověstný vlásek, protože letos postupují z kraje první dvě družstva.  
                                        Ing. Josef Kuběna, starosta SDH Závišice 

Informace z požárního sportu 

Nábor mladých hasičů 
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Inzerce 
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Obecní úřad Závišice si vyhrazuje právo výběru příspěvků do zpravodaje 

Prodejna COOP Závišice 
přijme brigádnici. 

Informace v prodejně. 

 

Ordinace MUDr. Gilarové ve Štramberku 

Dovolená v ordinaci MUDr. Gilarové ve Štramberku: 
2. 8. - 13. 8.  

Zastupuje MUDr. Ostrá ve své ordinaci v Ženklavě.  


